[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	13
	»
	мая
	20
	16
	г.

	№
	986

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Порядок установления

оклада и премиальных выплат руководителям
муниципальных учреждений культуры,
утвержденный постановлением администрации
Октябрьского района от 30.06.2014 № 2331
1. Внести в Порядок установления оклада и премиальных выплат руководителям муниципальных учреждений культуры, утвержденный постановлением администрации Октябрьского района от 30.06.2014 № 2331 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. По всему тексту Порядка слова «отдел культуры» в соответствующих падежах заменить словами «отдел культуры и туризма» в соответствующих падежах.

1.2. Пункты 3.9, 3.9.1, 3.9.2, 3.10 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.9. Порядок и условия выплаты единовременной премии за выполнение особо важных плановых мероприятий, заданий, поручений; к юбилейным и праздничным датам.
3.9.1. Выплата единовременной премии руководителю учреждения производится в соответствии с приказом отдела культуры и туризма за счет обоснованной экономии бюджетных средств по фонду оплаты труда, средств от приносящей доход деятельности и состоящему в списочном составе учреждения на юбилейную и праздничную дату:

- к юбилейным и праздничным датам:
юбилейными датами учреждений считать 25 лет со дня образования учреждения и далее через каждые 5 лет;
юбилейной датой руководителя считается достижение руководителем возраста 50 лет и далее через каждые 5 лет;
праздничной датой считать: 25 марта – День работника культуры.
 - за особые достижения или выполнение особо важных плановых мероприятий, заданий, поручений.
3.9.2. Единовременная премия к юбилейной дате руководителя производится руководителю, проработавшему в муниципальных учреждениях не менее 10 лет в размере 10000 рублей.

Единовременные премии к юбилейной дате учреждения, праздничной дате, за особые достижения или выполнение особо важных плановых мероприятий, заданий, поручений не могут превышать 10000 рублей.

3.10. Единовременные премии, перечисленные в пункте 3.9 настоящего Порядка не производятся руководителям в случаях, когда руководитель:

- находится в отпуске по уходу за ребенком до трех лет;

- находится в длительном отпуске (более двух месяцев) без сохранения заработной платы;

- принят на работу по совместительству;

- заключил срочный трудовой договор (сроком до двух месяцев).».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2016, за исключением пункта 1.1 постановления, который распространяется на правоотношения, возникшие с 20.02.2016.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Исполняющий обязанности
главы Октябрьского района                                                                                     Н.Г.Куклина
PAGE